hukum dan memenuhi persyaratan administrasi akan didaftarkan oleh petugas 

pengadilan menggunakan aplikasi e-court sehingga memiliki hak akses.10  

Perkara perceraian yang telah diputus oleh PA Merauke sejak 2018 sampai 2021 baik 

secara manual maupun secara elektronik adalah sebanyak 1.332 (seribu tiga ratus tiga 

puluh dua) dengan mayoritas berupa cerai gugat sebagai jumlah terbanyak.11 Sebagaimana 

dalam penjelasan tabel berikut: 

Perceraian yang telah di putus oleh Pengadilan Agama Merauke 

No. Tahun Jumlah 

1. 2018 378 

2. 2019 357 

3. 2020 232 

4. 2021 365